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Da ministeren er minister for Kort- og Matri- 
kelstyrelsen, og da de er kortmyndighed, så for- 
venter spørgeren, at der findes en holdbar for- 
klaring på, hvordan man kan flytte matrikler fra 
en kommune til en anden, og hvilke regler der 
regulerer disse flytninger. 

Svar (8/ 7 99) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Regler for overførsel af arealer fra en kommune 
til en anden findes i lov nr. 194 af 24. maj 1972 
om fremgangsmåden ved ændring af landets 
inddeling i kommuner og amtskommuner. Efter 
denne lovs § 2, stk. 3, kan indenrigsministeren 
træffe afgørelse om mindre reguleringer, når 
administrative hensyn begrunder det. 

Der er løbende behov for sådanne mindre ju- 
steringer af de kommunale grænser. Som eks- 
empel herpå kan nævnes flytning af et areal, der 
er blevet afskåret ved et motorvejsanlæg. Som 
regel er der kun tale om små forskydninger af 
grænserne, og der vil altid være tale om arealer, 
der støder op til kommunegrænsen. Et matrikel- 
nummer, der er beliggende inde i en kommune, 
kan ikke overføres til en anden kommune. 

Overførsel af arealer fra en kommune til en 
anden skal være godkendt af indenrigsministe- 
ren og normalt også af kommunalbestyrelserne i 
de involverede kommuner inden registreringen 
i matriklen. Der foreligger dog en aftale fra 1976 
om forenklet sagsbehandling, hvorefter Kort- 
og Matrikelstyrelsen ikke skal høre Indenrigs- 
ministeriet, når det areal, der søges overført, er 
mindre end 3000 kvm., ubeboet og ikke agtes 
bebygget. 

I den af spørgeren omtalte sag, hvor der »Fra 
Korsør Kommune til Hashøj Kommune overfø- 
res matr. nr. 13 f, Vårby Mark, Hemmeshøj«, er 
der tale om en landbrugsejendom på ca. 29,3 ha, 
der deles af en kommunegrænse, således at 
størstedelen af landbrugsejendommen ligger i 
Hashøj Kommune, mens et lille areal -  matrikel 
nr. 13 f -  på 2500 kvm. ligger i Korsør Kommu- 
ne. Overførslen er godkendt af begge kommu- 
nalbestyrelser inden registreringen. 

Kort- og Matrikelstyrelsen registrerer æn- 
dringer af kommunegrænser i matrikelregiste- 
ret, i matrikelkortet og på de topografiske kort. 
Styrelsen giver meddelelse om ændringerne til 
tingbogen, Det fælleskommunale Ejendomsda- 
tasystem, Indenrigsministeriet, Kirkeministeriet, 

Danmarks Statistik og vedkommende amtsråd. 
Indenrigsministeren udfærdiger hvert år en for- 
tegnelse over ændringer af kommunegrænser. 
Bekendtgørelse nr. 441 af 9. juni 1999, som spør- 
geren henviser til, er et eksempel herpå. 

Det er til enhver tid muligt at lave en oversigt 
over, hvilke matrikelnumre en kommune består 
af, ligesom det altid er muligt at få oplyst, i hvil- 
ken kommune et givet matr. nr. ligger. 

Spm. nr. S 2493 

Til justitsministeren (30/6 99) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren udarbejde en samlet liste over, 
hvilke love og regler der er hjemlet i bestem- 
melser, der er offentliggjort gennem Lovtidende 
B?« 

Begrundelse 

Normalt bliver love og regler offentliggjort gen- 
nem Lovtidende A. Det er i forvejen svært nok 
for befolkningen at følge med i, hvilke love og 
regler der er gældende, men hvis man skal søge 
i Lovtidende B for at finde love, så er det ikke 
hensigtsmæssigt. 

Det viser sig imidlertid, at også Lovtidende B 
indeholder lovbestemmelser. Spørgsmålet gæl- 
der ikke finansloven, lov vedrørende beman- 
dingen af de forskellige offentlige institutioner, 
løn- og ansættelsesvilkår for enkeltpersoner el- 
ler lov om indfødsretsmeddelelse. Der tænkes 
derimod på regulære love, der offentliggøres 
gennem Lovtidende B, samt ændringer af love 
der først er offentliggjort i Lovtidende A. 

Ministeren kan ved samme lejlighed redegøre 
for, hvorfor man ikke følger den præcise frem- 
gangsmåde alene at anvende Lovtidende A til at 
offentliggøre nye love, samt ændringer af love. 

Svar (8/7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet anmodet Sekretariatet for 
Retsinformation - der bl.a. udgiver Lovtidende 
- om en udtalelse. 


